Постановление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 13.02.2023 N 67
(ред. от 01.03.202...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.12.2023

	Постановление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 13.02.2023 N 67
(ред. от 01.03.202...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.12.2023

	[image: ]

	Постановление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 13.02.2023 N 67
(ред. от 01.03.2023)
"Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Афанасьевского муниципального округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.12.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2023 г. N 67

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ
(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации Афанасьевского муниципального округа
Кировской области от 01.03.2023 N 117)

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 N 926 "Об утверждении Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением образования ребенком (детьми) расходов", постановлением Правительства Кировской области от 26.02.2007 N 85/80 "Об утверждении Положения о порядке обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее выплаты", постановлением Правительства Кировской области от 16.12.2022 N 694-П "О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области" администрация Афанасьевского муниципального округа постановляет:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Афанасьевского муниципального округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, согласно приложению.
2. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Афанасьевского муниципального округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, подлежит перерасчету по мере необходимости.
3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
4. Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в родительскую плату за присмотр и уход за воспитанником в организациях.
5. Признать утратившими силу постановления администрации Афанасьевского района:
5.1. От 30.05.2018 N 174 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Афанасьевского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования".
5.2. От 30.04.2020 N 138 "О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района от 30.05.2018 N 174".
5.3. От 28.06.2021 N 224 "О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района от 30.05.2018 N 174".
5.4. От 01.06.2022 N 171 "О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района от 30.05.2018 N 174".
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования.
7. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.

Глава
Афанасьевского муниципального округа
Кировской области
Е.М.БЕЛЕВА

Приложение

Утвержден
постановлением
администрации
Афанасьевского муниципального округа
Кировской области
от 13 февраля 2023 г. N 67

РАЗМЕР
ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА,
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации Афанасьевского муниципального округа
Кировской области от 01.03.2023 N 117)

	N п/п
	Наименование муниципальной образовательной организации
	Плата за присмотр и уход за одного ребенка в день (руб.)

	1.
	МБДОУ детский сад N 1 "Рябинка" пгт Афанасьево
	130

	(п. 1 в ред. постановления администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 01.03.2023 N 117)

	2.
	МБДОУ детский сад N 2 "Радуга" пгт Афанасьево
	130

	(п. 2 в ред. постановления администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 01.03.2023 N 117)

	3.
	МБДОУ детский сад "Солнышко" д. Ичетовкины
	130

	(п. 3 в ред. постановления администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 01.03.2023 N 117)

	4.
	МБДОУ детский сад "Улыбка" с. Бисерово
	130

	5.
	МБДОУ детский сад "Родничок" с. Гордино
	130

	6.
	МБДОУ детский сад д. Московская
	125

	7.
	МБДОУ детский сад "Аленушка" с. Пашино
	135

	8.
	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово - "ООШ д. Архипята"
	120

	9.
	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово - "ООШ с. Савинцы"
	120

	10.
	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово "НОШ д. Ожегино"
	120

	11.
	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово "НОШ д. Жарковы"
	115

	12.
	Филиал МБОУ СОШ с. Пашино "ООШ д. Ромаши"
	120

	13.
	Филиал МБОУ СОШ с. Пашино - "НОШ п. Камский"
	135

	14.
	Филиал МБОУ СОШ с. Гордино "НОШ д. Шердынята"
	120

	15.
	Филиал МБОУ ООШ д. Московская "НОШ д. Верхняя Тимофеевская"
	125

	16.
	МБОУ ООШ д. Илюши
	135

	17.
	МБОУ ООШ д. Ванино
	130

	18.
	МБОУ ООШ п. Лытка
	130

	19.
	МБОУ ООШ п. Бор
	135

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png